[image: ]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2024 № 599-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы городского округа Лыткарино
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с учетом письма Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 10.09.2024 № 29Исх-13608/, постановляю:
1. Внести прилагаемые изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории городского округа Лыткарино Московской области», утвержденный постановлением главы городского округа Лыткарино от 16.10.2023 № 616-п.
2. Внести в постановление главы городского округа Лыткарино от 03.05.2024 № 304-п «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории городского округа Лыткарино Московской области» следующие изменения:
2.1. в пункте 2 слова «до 1 сентября 2024 года» заменить словами «до 1 декабря 2024 года»;
2.2. в пункте 3 слова «до 1 сентября 2024 года» заменить словами «до 1 декабря 2024 года».
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры г. Лыткарино (М.А. Стрела) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино М.В. Новикова.

                                                                                                           К.А. Кравцов

Приложение
 к постановлению главы г.о. Лыткарино
 от _____________ № ____________

Изменения в Административный регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории городского округа Лыткарино Московской области»

1. Подпункт 8.1.9 изложить в следующей редакции:
«8.1.9. Проектная (рабочая) документация, подготовленная в целях сноса, демонтажа, строительства зданий, строений, сооружений, линейных объектов, проведения капитального или текущего ремонта сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе линейных объектов (в случае обращения заявителей, указанных в подпунктах 2.2.1, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.6, 2.2.12 пункта 2.2 настоящего административного регламента и при отсутствии проектной документации в ВИС).».
2. Подпункт 8.1.10 изложить в следующей редакции:
«8.1.10. Правоустанавливающие (правоудостоверяющие) документы на объекты капитального строительства и (или) земельный участок в границах территории (прилегающей территории) производства работ (в случае обращения заявителей, указанных в подпунктах 2.2.1 - 2.2.8, 2.2.11, 2.2.12 пункта 2.2 настоящего административного регламента если право не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН).».
3. Подпункт 8.2.3 изложить в следующей редакции:
 «8.2.3 Правоустанавливающие (правоудостоверяющие) документы на объекты капитального строительства и (или) земельный участок в границах территории (прилегающей территории) производства работ (в случае обращения заявителей, указанных в подпунктах 2.2.1 - 2.2.8, 2.2.11, 2.2.12 пункта 2.2 настоящего административного регламента при наличии сведений в ЕГРН).».
4. Подпункт 8.2.4 изложить в следующей редакции:
«8.2.4. Проектная (рабочая) документация, подготовленная в целях сноса, демонтажа, строительства зданий, строений, сооружений, линейных объектов, проведения капитального или текущего ремонта сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе линейных объектов (в случае обращения заявителей, указанных в подпунктах 2.2.1, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.6, 2.2.12 пункта 2.2 настоящего административного регламента и при наличии проектной документации в ВИС).».

image1.png